ПРОЕКТ
Местная администрация
Муниципального образования поселок Шушары

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___» ________ 2018 года 					 	   	                     № ____

Об утверждении перечня муниципальных и ведомственных
целевых программ Местной администрации Муниципального
образования поселок Шушары

В соответствии со статьями 172, 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 № 420-79, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Шушары, Постановлением Местной администрации Муниципального образования поселок Шушары №82-А-П от 29.04.2008 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, реализуемых за счет средств бюджета муниципального образования поселок Шушары», Постановлением Местной администрации Муниципального образования поселок Шушары от 25.09.2015 № 304-П «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Местной администрации Муниципального образования поселок Шушары»,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Местной администрации Муниципального образования поселок Шушары согласно Приложению № 1.
2. Утвердить перечень ведомственных целевых программ Местной администрации Муниципального образования поселок Шушары согласно Приложению № 2.
3. Признать утратившим силу Постановление Местной администрации Муниципального образования поселок Шушары от 24.12.2015 № 418-П «Об утверждении перечня муниципальных и ведомственных целевых программ Местной администрации Муниципального образования поселок Шушары».
4. Мартемьяновой Л.И. – ведущему специалисту административно-правового отдела ознакомить муниципальных служащих с данным постановлением лично под подпись, а также разместить его на сайте: мошушары.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации
Муниципального образования
поселок Шушары 							                          А.Л. Ворсин

5

                                                                                       Приложение № 1
                к постановлению Местной
   администрации Муниципального
                образования поселок Шушары
                                                                          от «__» _________ 2018 г. № ____-П

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Местной администрации Муниципального образования поселок Шушары

	№ п/п
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель
	Подпрограммы муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы (исполнители подпрограмм муниципальной программы)

	1
	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и предприятий на территории Муниципального образования поселок Шушары

	административно-правовой отдел
	-
	-

	2
	Содействие развитию малого бизнеса на территории Муниципального образования поселок Шушары
	административно-правовой отдел
	-
	-

	3
	Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые на территории Муниципального образования поселок Шушары
	административно-правовой отдел
	-
	-

	4
	Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений в Муниципальном образовании поселок Шушары
	административно-правовой отдел
	-
	-

	5
	Осуществление содействия в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации на территории Муниципального образования поселок Шушары
	отдел по работе с населением и организациями

	-
	-

	6
	Организация мероприятий по проведению подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в ЧС, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий и вследствие этих действий на территории Муниципального образования поселок Шушары
	отдел по работе с населением и организациями

	-
	-

	7
	Осуществление благоустройства придомовой и дворовой территорий Муниципального образования поселок Шушары
	отдел по работе с населением и организациями

	-
	-

	8
	Благоустройство территории Муниципального образования поселок Шушары, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения
	отдел по работе с населением и организациями

	-
	-

	9
	Озеленение территорий Муниципального образования поселок Шушары
	отдел по работе с населением и организациями

	-
	-

	10
	Прочие мероприятия в области благоустройства на территории Муниципального образования поселок Шушары
	отдел по работе с населением и организациями

	-
	-

	11
	Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах Муниципального образования поселок Шушары
	отдел по работе с населением и организациями

	-
	-

	12
	Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории Муниципального образования поселок Шушары
	отдел по работе с населением и организациями

	-
	-

	13
	Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей Муниципального образования поселок Шушары на территории Муниципального образования поселок Шушары
	отдел по работе с населением и организациями

	-
	-

	14
	Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных мероприятий и иных зрелищных мероприятий на территории Муниципального образования поселок Шушары
	отдел по работе с населением и организациями

	-
	-

	15
	Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов на территории Муниципального образования поселок Шушары
	отдел по работе с населением и организациями

	-
	-

	16
	Обеспечение условий для развития на территории Муниципального образования поселок Шушары физической культуры и массового спорта, организация и проведения официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий  на территории Муниципального образования поселок Шушары
	отдел по работе с населением и организациями

	-
	-

	17
	Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации
	отдел по работе с населением и организациями

	-
	-

	18
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Муниципального образования поселок Шушары
	отдел по работе с населением и организациями

	-
	-

     Приложение № 2
[bookmark: _GoBack]                к постановлению Местной
   администрации Муниципального
                образования поселок Шушары
                                                                          от «__» __________ 2018 г. № ___-П

ПЕРЕЧЕНЬ
ведомственных целевых программ Местной администрации Муниципального образования поселок Шушары

	№ п/п
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение)
	Подпрограммы муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы (исполнители подпрограмм муниципальной программы)

	1
	Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории Муниципального образования поселок Шушары
	отдел по работе с населением и организациями

	-
	-

	2
	Участие в реализации мер по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Муниципальном образовании поселок Шушары
	отдел по работе с населением и организациями

	-
	-

	3
	Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории Муниципального образования поселок Шушары
	отдел по работе с населением и организациями

	-
	-